
Uchwała Nr XXIII/177/2020 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 29 października 2020r. 
 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i  9  lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r.  poz. 713 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2019r. poz. 869 ze zm.) Rada 
Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr XV/106/2019  Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2020 r., zmienionej uchwałami i zarządzeniami wprowadza się 
następujące zmiany: 
  
 
1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 182.723,12 zł 
   i tak § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 r. w kwocie 63.048.824,05 zł, 
    z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       55.573.787,02 zł. 
2) dochody majątkowe w kwocie   7.475.037,03 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 15.640.913,93 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 
do uchwały, 

2)    dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 7.148.554,20 zł.” 

  
 

  

2. Dokonuje się zmniejszenie wydatków o kwotę 182.723,12 zł. 
   i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 
    

„ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2020 r.  w kwocie   88.187.439,62 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

     z tego: 
1)  wydatki bieżące w kwocie       53.832.269,81 zł,  
2)  wydatki majątkowe w kwocie 34.355.169,81 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 



1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 15.640.913,93  zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do 
uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 ust 1 
pkt. 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości  25.109.558,32 zł.” 
 

3. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
„Deficyt budżetu w kwocie  25.138.615,57 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu  
kredytów i pożyczek oraz wolnych środków”. 
 
4. § 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych,               
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 
   zgodnie z załącznikiem nr  9 do uchwały”. 
 
 

§ 2 
1. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały. 
2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2  

do  niniejszej uchwały. 
3. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3  

do  niniejszej uchwały. 
4. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4  

do  niniejszej uchwały. 
5. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5  

do  niniejszej uchwały. 
6. W załączniku Nr 9 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 do 

niniejszej uchwały. 
7. W załączniku Nr 11 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7 do 

niniejszej uchwały 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 
Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.         

 
    

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Maciejewski 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXIII/177/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 29 października 2020 r. 

 
 
Zmieniono plan dochodów mając na uwadze:  
 
Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 
- rozdział 01095 zwiększenie dotacji celowej przeznaczonej na zwrot części podatku 

akcyzowego na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB.I.3111.346.2020.6. 

Dz.750 Administracja publiczna  
- rozdział 75011 zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo 

o aktach stanu cywilnego na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego. 
Dz.801 Oświata i wychowanie  
- rozdział 80101 zmniejszenie dotacji celowej na zakup podręczników. 
Dz.855 Rodzina 
- rozdział 85504 zwiększenie wysokości dotacji celowej na realizację programu „Dobry Start” 

na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego. 
 
Zmieniono plan wydatków mając na uwadze : 
Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 
- rozdział 01095 zwiększenie wydatków w związku ze zwrotem części podatku akcyzowego 

oraz wydatków na obsługę tego zadania. 
Dz.600 Transport i łączność  
-rozdział 60004 zwiększenie wydatków w związku z koniecznością pokrycia kosztów zakupu 

alkomatów do autobusów. 
 
Dz.750 Administracja publiczna 
- rozdział 75011, 75022, 75023, 75056, 75075 przeniesienie wydatków bieżących pomiędzy 

paragrafami oraz zwiększenie wydatków w związku z otrzymanymi zawiadomieniami o 
zwiększeniu dotacji celowych na realizacje poszczególnych zadań. Przeniesienia nastąpiły 
również z uwagi na zamiany dokonane przez poszczególne Sołectwa w ramach wydatków 
realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego 2020 r. 

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększenie wydatków z 
uwagi na konieczność zakupu sprzętu komputerowego dla pracowników, którzy zostaną 
skierowani do pracy zdalnej oraz zwiększenie wydatków bieżących. 

Dz.801 Oświata i wychowanie zmiana wydatków z uwagi na : 
- przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących, 
- zmniejszeniem dotacji na zakup podręczników. 
Dz.855 Rodzina 
- rozdział 85504 zwiększenie wydatków  w związku ze  zwiększeniem dotacji celowej na 

realizację programu „Dobry Start”. 



Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmiany wydatków z uwagi na : 
- przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących, 
- zamiany dokonane przez poszczególne Sołectwa w ramach wydatków realizowanych w 

ramach Funduszu Sołeckiego 2020 r. 
 
Dz.926 Kultura fizyczna zmiany wydatków z uwagi na : 
- rezygnację z realizacji zadania pn. „ Oświetlenie kompleksu lekkoatletycznego i boiska 

wielofunkcyjnego – bieżnia Tulce, 
- zamiany dokonane przez poszczególne Sołectwa w ramach wydatków realizowanych w 

ramach Funduszu Sołeckiego 2020 r. 
- przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących. 
 

 

     Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Maciejewski 

 

 


